
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 145,622,044 144,714,122 907,922

500 보조금 145,622,044 144,714,122 907,922

510 국고보조금등 122,505,236 122,322,488 182,748

511 국고보조금등 122,505,236 122,322,488 182,748

511-01 국고보조금 89,120,147 89,157,715 △37,568

[ 일반회계 ] 89,120,147 89,157,715 △37,568

< 주민복지과 > 38,809,836 38,585,787 224,049

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 514,878 444,528 70,350

○ 독거노인 응급안전 돌보미사업(국비) 29,298 25,682 3,616

○ 노인사회활동지원사업(국비) 1,021,595 1,020,845 750

○ 긴급복지지원 306,177 242,177 64,000

○ 희망키움통장사업 14,684 11,684 3,000

○ 경로당 냉.난방비 지원 194,818 194,568 250

○ 자활근로장려금지원 24,940 17,440 7,500

○ 장애인복지시설 기능보강 사업 35,500 0 35,500

○ 보육돌봄서비스 종사자인건비(국비) 6,698 0 6,698

○ 국공립어린이집 신축사업(국비) 32,385 0 32,385

< 환경산림과 > 4,916,434 5,155,850 △239,416

○ 조림사업 1,426,482 1,665,898 △239,416

< 경제정책과 > 670,480 671,658 △1,178

○ 주산지 GAP 안전성 분석비 35,962 37,140 △1,178

< 농업축산과 > 17,351,763 17,344,728 7,035

○ 2016년 신품종 벌 보급용 벌통지원사업 600 0 600

○ 유기농업자재지원(녹비) 11,235 12,000 △765

○ 밭농업직불제 행정비 34,500 27,300 7,200

< 해양수산과 > 811,847 839,337 △27,490

○ 새고막 피해복구지원 0 27,490 △27,490

< 안전건설과 > 6,115,514 6,117,154 △1,640

○ 국가 재난안전통신망 구축 단말기 구입(국비) 0 1,640 △1,640

< 로하스타운조성사업소 > 29,632 28,560 1,072

○ 농촌체험휴양마을 보험 가입지원 800 0 800

○ 농촌체험휴양마을 역량강화 교육지원 272 0 272

514,878,000원

29,298,000원

1,021,595,000원

306,177,000원

14,684,000원

194,818,000원

24,940,000원

35,500,000원

6,698,000원

32,385,000원

1,426,482,000원

35,962,000원

600,000

11,235,000원

34,500,000원

0원

0원

800,000원

272,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 27,276,989 27,109,265 167,724

[ 일반회계 ] 27,276,989 27,109,265 167,724

- 1 -



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문화관광과 > 3,528,888 3,400,000 128,888

○ 지역행복생활권 선도사업 128,888 0 128,888

< 경제정책과 > 4,858,400 5,009,564 △151,164

○ 농산물 직거래 지원 38,400 0 38,400

○ 두봉새뜰마을사업 250,000 439,564 △189,564

< 해양수산과 > 4,253,000 4,063,000 190,000

○ 양식어장 정화사업 260,000 80,000 180,000

○ 향토산업 인센티브 10,000 0 10,000

128,888,000원

38,400,000원

250,000,000원

260,000,000원

10,000,000원

511-03 기금 6,108,100 6,055,508 52,592

[ 일반회계 ] 6,108,100 6,055,508 52,592

< 농업축산과 > 4,049,112 4,000,812 48,300

○ 축사시설현대화사업(방역시설) 3,000 0 3,000

○ 친환경퇴비 시설 현대화 지원 40,000 0 40,000

○ FTA기금 자율사업 행정비 5,300 0 5,300

< 농업기술센터 > 4,292 0 4,292

○ 쌀소득보전 직접지불사업 토양검사 재료비 4,292 0 4,292

3,000,000원

40,000,000원

5,300,000원

4,292,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,116,808 22,391,634 725,174

521 시ㆍ도비보조금등 23,116,808 22,391,634 725,174

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,116,808 22,391,634 725,174

[ 일반회계 ] 23,116,808 22,391,634 725,174

< 총무과 > 205,496 176,046 29,450

○ 새마을지도자 자녀 장학금 4,050 3,600 450

○ 방범용 cctv설치 20,000 0 20,000

○ 민방위 교육훈련지원(시상금) 0 1,000 △1,000

○ 교육환경개선(성립전) 10,000 0 10,000

< 주민복지과 > 7,693,629 7,594,513 99,116

○ 희망키움통장사업 1,836 1,461 375

○ 국공립어린이집 신축사업(국비) 16,192 0 16,192

○ 결혼이민자 국적취득 비용 지원 1,050 0 1,050

○ 푸드뱅크 운영비지원 4,000 1,000 3,000

○ 노인사회활동지원사업(국비) 408,638 408,338 300

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 110,331 95,256 15,075

○ 독거노인 응급안전 돌보미 사업(국비) 14,649 12,841 1,808

○ 긴급복지지원 38,272 30,272 8,000

4,050,000원

20,000,000원

0원

10,000,000원

1,836,000원

16,192,000원

1,050,000원

4,000,000원

408,638,000원

110,331,000원

14,649,000원

38,272,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 경로당 냉.난방비 지원 194,818 287,961 △93,143

○ 장애인 거주(생활)시설 운영 지원(도비) 43,252 33,360 9,892

○ 자활근로장려금지원 3,118 2,180 938

○ 노인여가복지시설 정비사업(도비) 20,000 0 20,000

○ 장애인복지시설 기능보강사업 17,750 0 17,750

○ 노인생활시설 운영비 지원 1,094,939 930,157 164,782

○ 재가노인시설 운영비 지원 191,058 261,310 △70,252

○ 보육돌봄서비스 종사자인건비(국비) 3,349 0 3,349

< 문화관광과 > 910,459 784,286 126,173

○ 용화사 석축정비사업 등 105,000 0 105,000

○ 지역행복생활권 선도사업 16,673 0 16,673

○ 장흥군 지방체육시설 설치 10,000 0 10,000

○ 찾아가는 문화활동 0 5,500 △5,500

< 환경산림과 > 1,774,005 1,774,721 △716

○ 조림사업 437,898 438,614 △716

< 경제정책과 > 426,971 440,202 △13,231

○ 현수막 게시대 신규설치 5,500 0 5,500

○ 주산지 GAP 안전성 분석비 10,788 11,140 △352

○ 농산물 직거래 지원 4,975 0 4,975

○ 두봉새뜰마을사업 25,000 48,354 △23,354

< 농업축산과 > 3,934,166 3,635,477 298,689

○ 유기농업자재지원(녹비) 12,235 5,400 6,835

○ 식량작물경쟁력제고사업 463,117 415,350 47,767

○ 한우등록사업 지원 33,600 6,300 27,300

○ 2016년 유소년 승마단 운영지원사업 12,000 0 12,000

○ 마을공동 벼 건조장 설치 지원 200,000 0 200,000

○ 국산밀 생산장려금 지원 8,927 4,140 4,787

< 안전건설과 > 1,059,601 924,601 135,000

○ 2016년 재난관리기금사업 105,000 0 105,000

― 하천정비사업(봉덕천,고읍천)(성립전) 105,000 0 105,000

○ 재난위험시설(교량) 정밀안전진단 30,000 0 30,000

< 농업기술센터 > 184,816 148,816 36,000

○ 농촌 청년 사업가 양성 사업 36,000 0 36,000

< 수도사업소 > 562,257 547,757 14,500

194,818,000원

43,252,000원

3,118,000원

20,000,000원

17,750,000원

1,094,939,000원

191,058,000원

3,349,000

105,000,000원

16,673,000원

10,000,000원

경정 0원

437,898,000원

5,500,000원

10,788,000원

4,975,000원

25,000,000원

12,235,000원

463,117,000원

33,600,000

12,000,000원

200,000,000원

8,927,000원

105,000,000원

30,000,000원

36,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 취약계층 옥내급수관 설치사업 14,500 0 14,500

< 로하스타운조성사업소 > 4,261 4,068 193

○ 농촌체험휴양마을 보험 가입지원 144 0 144

○ 농촌체험휴양마을 역량강화 교육지원 49 0 49

14,500,000원

144,000원

49,000원
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